LEI Nº 2.990, DE 7 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre o prazo de execução das obras de construção da

Base Descentralizada do Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU), de que trata a Lei nº 2.850, de 16 de março

de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º A execução das obras de construção da Base Descentralizada do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), de que trata a Lei nº. 2.850, de 16 de março de 2022,
incluindo todas as suas fases, deverá ser finalizada em até 24 (vinte e quatro) meses, a contar da
publicação desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS
DE MAIO (05), DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

(Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

		2024-05-07T19:40:18+0000